АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
ул. Кирова, д.6, р.п. Сокольское, Нижегородская область, 606670

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии

22 декабря 2025 года п. Сокольское, ул. Кирова, д.6

Председательствующий на заседании:
Заместитель глава администрации
заместитель председателя комиссии В.С. Стрелкин
Присутствовали
члены комиссии:
Главный специалист юридического отдела
администрации муниципального округа Сокольский
Нижегородской области, секретарь комиссии

Карпова И.А.

Заведующий отделом культуры, спорта и молодежной
политики администрации муниципального округа
Сокольский Нижегородской области

Громова Н.В.

Заведующий отделом образования администрации
муниципального округа Сокольский Нижегородской
области

Смирнова И.Ю.

Старший инспектор Городецкого межмуниципального
филиала ФКУ «УИИ ГУФСИН России по Нижегородской
области» (дислокация п. Сокольское)

Фомичева Н.Е.

Начальник Волжского территориального отдела
администрации муниципального округа Сокольский
Нижегородской области

Ладыгина Л.В.

Директор ГБУ «Комплексный центр социального
облуживания населения Сокольского района
Нижегородской области»

Сиденина Л.Л.

Директор ГБПОУ «Сокольский техникум индустрии
сервиса и предпринимательства»

Красницкий Ю.С.

Начальник отдела полиции (дислокация рп. Сокольское)
МО МВД России «Ковернинский»

Панков А.В.

Лица, присутствующие на заседании:
Заместитель начальника Лойминского территориального отдела администрации
муниципального округа Сокольский Нижегородской области Бойцов В.В.
Заместитель начальника Междуреченского территориального отдела администрации
муниципального округа Сокольский Нижегородской области Кутарева Г.А.

Заседание комиссии считать правомочным.

I. Об итогах проведения на территории муниципального округа
Сокольский Нижегородской области операции «Мак-2025».

Доклад по данному вопросу представлен начальником ОП (дислокация рп. Сокольское)
МО МВД России «Ковернинский» Панковым А.В.

Докладчиком приведены сведения о количестве лиц, состоящих на учете с диагнозом
синдрома зависимости от наркотических средств и числящихся в качестве потребителей; о

количестве выявленных и раскрытых преступлений и административных правонарушений в
данной сфере, представлен сравнительный анализ с аналогичным периодом 2024 г. Изложены
данные о проведенных рейдовых мероприятиях, бесед.

Членами комиссии обсуждался вопрос относительно взаимодействия правоохранительных
органов с сотрудниками территориальных отделов администрации относительно
своевременного выявления мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и
пресечение их культивирования.

По окончании обсуждения принято
РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию ОП (дислокация рп. Сокольское) МО МВД
России «Ковернинский» об итогах проведения на территории муниципального округа
Сокольский Нижегородской области операции «Мак-2025».

2.1. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация рп. Сокольское) МО
МВД России «Ковернинский» Панкову А.В. и руководителям территориальных отделов
администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области для
эффективности мер, направленных на борьбу с незаконным оборотом наркотиков организовать
работу по взаимодействию относительно произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений и своевременного пресечение их культивирования.

Срок: постоянно.

II. Антинаркотическая работа, проводимая учреждениями культуры в 2025
году.

Доклад по данному вопросу представлен заведующим отдела культуры, спорта и
молодежной политики Громовой Н.В.

Докладчиком представлены сведения о работе по профилактике антинаркотической
направленности, проведенной библиотеками, районным домом культуры и сельскими
учреждениями культуры, краеведческим музеем, физкультурно-оздоровительным
учреждением. Отмечено активное участие в мероприятиях учащихся учебных заведений, в т.ч.
студентов техникума.

По окончании обсуждения принято
РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию заведующего отделом культуры, спорта и
молодежной политики Громовой Н.В.

2 Руководителям учреждений культуры, физкультурно-оздоровительного учреждения
продолжить организацию эффективной работы по профилактике наркомании среди населения
муниципального округа.

Срок: постоянно

III. О работе по профилактике ВИЧ-инфекции на территории муниципального округа
Сокольский Нижегородской области в 2025 году.

Доклады по данному вопросу представлены и.о. главного врача ГБУЗ НО «Сокольская ЦРБ»
Захаровым А.В., заведующим отдела образования администрации муниципального округа
Сокольский Нижегородской области» Смирновой И.Ю., директором ГБПОУ «Сокольский
техникум индустрии и сервиса и предпринимательства» Красницким Ю.С., заведующим
отдела культуры, спорта и молодежной политики Громовой Н.В.

Докладчиками представлены сведения о мероприятиях, проведенных по профилактике
ВИЧ-инфекции на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области в
2025 году.

По окончании обсуждения принято
РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию и.о. главного врача ГБУЗ НО «Сокольская
ЦРБ» Захарова А.В., заведующего отделом образования администрации муниципального
округа Сокольский Нижегородской области» Смирновой И.Ю., директора ГБПОУ

«Сокольский техникум индустрии и сервиса и предпринимательства» Красницкого Ю.С.,
заведующего отделом культуры, спорта и молодежной политики Громовой Н.В.

IV. Результаты исполнения решений, принятых в 2025 году на заседаниях
антинаркотической комиссии

Доклад по данному вопросу представлен заместителем председателя антинаркотической
комиссии Стрелкиным В.С.

Запрашиваемые сведения всеми структурными подразделениями и учреждениями
представлены.

Обращено внимание на своевременное предоставление информации по запросам и в более
развернутом формате.

По окончании обсуждения принято
РЕШЕНИЕ:

Признать решения, принятые в 2025 году на заседаниях антинаркотической комиссии,
исполненными.

V. Утверждение плана проведения заседаний антинаркотической комиссии
на 2026 год

Доклад по данному вопросу представлен заместителем председателя антинаркотической
комиссии Стрелкиным В.С.

План проведения заседаний на 2026 год был направлен ранее всем членам
антинаркотической комиссии, с которым все своевременно ознакомились и направили свои
предложения о включении в план отдельные мероприятия.

Дополнений к плану от присутствующих на заседании комиссии не поступило.
По окончании обсуждения принято

РЕШЕНИЕ:
Утвердить представленный план проведения заседаний антинаркотической комиссии на

2026 год.

Председательствующий на заседании
антинаркотической комиссии В.С. Стрелкин